
SETTORE CULTURA, SERVIZI E BENI 
COMUNI 
Servizio: SERVIZI ALLA COMUNITÀ

Proposta n. 765 del 09/06/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 721 del 09/06/2021

OGGETTO:
INDIVIDUAZIONE ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA 
CONVENZIONE PER LA COLLABORAZIONE ALLA GESTIONE DEI SERVIZI DI 
TUTELA E CONTROLLO DELLA POPOLAZIONE CANINA E FELINA E DI SERVIZI 
CONNESSI E COMPLEMENTARI NEL PERIODO DAL 01.07.2021 AL 30.06.2023

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

Nell’esercizio dei poteri che Le derivano dagli artt. 107 co. 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D. Lgs. n.  
267/2000  e  dall’art.  53  dello  Statuto  Comunale  ed  in  applicazione  dell’art.  39  del  vigente 
regolamento di contabilità;

Viste:
- la delibera di C.C. n. 6 del 16.02.2021 con la quale è stato approvato il Documento Unico di  

Programmazione 2021 – 2023 (art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000) e la ricognizione sullo 
stato di attuazione dei programmi al 31.12.2019;

- la delibera di C.C. n. 10 del 16.02.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2021 – 2023 ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D. Lgs.  
118/2011 e ss.mm.ii.;

- la  delibera  di  G.C.  n.  49  del  23.02.2021  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano  della  
performance 2021 – 2023 e il Piano esecutivo di gestione 2021 - 2023 comprensivo del piano 
dettagliato degli obiettivi;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  418  del  13.04.2021  con  la  quale,  per  le 
motivazioni ivi esposte e in esecuzione degli indirizzi formulati dalla Giunta Comunale con delibera 
n. 84 del 06.04.2021:
- si stabiliva di dare avvio alla procedura comparativa per l’individuazione di un’organizzazione di 

volontariato con cui stipulare una convenzione per la collaborazione alla gestione dei servizi di 
tutela e controllo della popolazione canina e felina e di servizi connessi e complementari, nel 
biennio dal 01.07.2021 al 30.06.2023, ai sensi dell’art. 56, comma 3, del D. Lgs. n. 117/2017  
“Codice del Terzo Settore”;

- si approvavano a tal fine l’Avviso di selezione pubblica e lo schema di convenzione, con i relativi 
allegati;

- si  dava atto che l’Avviso sarebbe stato  pubblicato all’Albo Pretorio On Line e nella sezione 
“Bandi e selezioni varie” del sito istituzionale;



- si  dava  atto  che  l’organizzazione  convenzionata  non  avrebbe  percepito  alcuna  forma  di 
compenso da parte dell’Amministrazione comunale, ma esclusivamente il rimborso delle spese 
sostenute  nello  svolgimento  delle  attività  e  regolarmente  documentate,  secondo  quanto 
analiticamente previsto all’art. 18 dello schema di convenzione;

- si  prenotava  la  spesa  per  i  rimborsi  da  corrispondere  all’organizzazione  di  volontariato,  al 
capitolo  13071.04.168412001 del  Bilancio di  Previsione 2021/2023 – Ess.  Finn. 2021, 2022, 
2023, secondo quanto di seguito indicato:

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZIONE CAPITOLO ES. FIN. 
Rimborso spese II° semestre 
2021

Euro      50.000,00 1185/2021 13071.04.168412001 2021

Rimborso spese anno 2022 Euro    100.000,00 1186/2021 13071.04.168412001 2022
Rimborso  spese  I°  semestre 
2023

Euro      50.000,00 1187/2021 13071.04.168412001 2023

- si dava atto che la collaborazione con l’organizzazione di volontariato non è assoggettata alla 
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. in  
quanto non si configura come appalto di servizi;

Evidenziato:
- che l’Avviso  di selezione (prot. gen. n. 22030/2021) veniva pubblicato all’Albo pretorio  e sul 

sito internet istituzionale in data 16.04.2021;
- che il  termine per la presentazione delle domande di partecipazione era fissato alla data del 

06.05.2021, alle ore 12,00;

 Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  550  del  07.05.2021  con  la  quale  veniva 
nominata la Commissione giudicatrice;

Visti i verbali della Commissione n. 1 e 2, allegati al presente atto come sua parte integrante 
e sostanziale;

Dato atto che, secondo quanto risulta dai predetti verbali:
- entro  il  termine  fissato  dall’Avviso  è  pervenuta  la  sola  proposta  dell’organizzazione  di 

volontariato “ARCA 2005 ODV” – Via Parini n. 9 – Cervia – C.F. 92062020398 (proposta prot.  
gen. n. 26679/2021);

- la proposta è stata ammessa alla selezione;
- la  Commissione ha valutato la  proposta sulla  base dei  criteri  di  cui  al  punto 9  dell’Avviso,  

assegnando un punteggio totale di 87/100 punti;
- la proposta ha quindi conseguito il punteggio minimo per l’inserimento in graduatoria (punti 

60);
- la graduatoria formulata dalla Commissione in esito alla selezione è pertanto la seguente:

POSIZIONE ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO PUNTEGGIO 

1 Organizzazione  di  volontariato  “ARCA  2005  ODV”  -  Via 
Parini n. 9 – Cervia – C.F. 92062020398

87/100

Ritenuto pertanto, sulla base delle risultanze dei verbali in oggetto come soprariportate, di 
individuare  quale  organizzazione  di  volontariato  con  cui  stipulare  una  convenzione  per  la 
collaborazione alla gestione dei servizi di tutela e controllo della popolazione canina e felina e di 



servizi  connessi  e  complementari,  nel  biennio  dal  01.07.2021  al  30.06.2023,  l’organizzazione 
“ARCA 2005 ODV” (con sede in Via Parini n. 9 – Cervia – C.F. 92062020398);

Precisato:
- che si è provveduto ad accertare la sussistenza dei requisiti previsti al punto 6, lett. A), C) e D) 

dell’Avviso;
- che si è provveduto altresì a richiedere al competente Servizio Contratti-Appalti di verificare il 

possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 (requisito previsto al punto 
6, lett. B) dell’Avviso);

- che  ove  tale  verifica  avesse  esito  negativo,  l’organizzazione  di  volontariato  decadrà  dalla 
convenzione;

Dato atto che la convenzione verrà stipulata in conformità allo schema approvato con la 
soprarichiamata determinazione dirigenziale n. 418 del 13.04.2021;

Evidenziato:
- che  ai  fini  della  stipula  è  necessario  finanziare  la  spesa  per  i  rimborsi  da  corrispondere 

all’organizzazione  di  volontariato  secondo  quanto  previsto  dall’art.  18  dello  schema  di 
convenzione;

- che  in  particolare  è  necessario  assumere  gli  impegni  di  spesa  di  seguito  indicati,  con 
imputazione sulle prenotazioni di spesa per ciascuno precisate:

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZIONE CAPITOLO ES. FIN. 
Rimborso spese II° semestre 
2021

Euro      50.000,00 1185/2021 13071.04.168412001 2021

Rimborso spese anno 2022 Euro    100.000,00 1186/2021 13071.04.168412001 2022
Rimborso  spese  I°  semestre 
2023

Euro      50.000,00 1187/2021 13071.04.168412001 2023

Visto tutto quanto suesposto;

Ritenuto di provvedere in merito;

Dato atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il  
programma dei pagamenti, conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

     Dato atto inoltre che, come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826, della Legge n. 145 del 
30  dicembre  2018  (Legge  di  Bilancio  2019),  gli  impegni  di  spesa  assunti  con  il  presente 
provvedimento consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, secondo 
il prospetto di cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;

Dato  atto  infine  che  il  Responsabile  del  procedimento  ai  sensi  dell’art.  5  della  L.  n. 
241/1990 è il Responsabile dei “Servizi alla Comunità” Dott. Marco Delorenzi;

Verificata  la  legittimità,  regolarità  e  correttezza  del  presente  atto  ai  sensi  del  vigente 
regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:



1. Di approvare i verbali n. 1 e 2, allegati al presente atto come sua parte integrante e sostanziale, 
relativi  alla  valutazione  delle  proposte  pervenute  nell’ambito  della  selezione  pubblica  per 
l’individuazione  di un’organizzazione di volontariato con cui stipulare una convenzione per la 
collaborazione alla gestione dei servizi di tutela e controllo della popolazione canina e felina e 
di servizi connessi e complementari, nel biennio dal 01.07.2021 al 30.06.2023;

2. Di  individuare quale organizzazione di volontariato con cui stipulare la convenzione di cui al  
punto precedente, sulla base delle risultanze dei verbali predetti, l’organizzazione “ARCA 2005 
ODV”, con sede in Via Parini n. 9 – Cervia – C.F. 92062020398;

3. Di dare mandato al  Servizio Contratti-Appalti di  curare tutti gli  adempimenti funzionali  alla 
stipula della convenzione in oggetto, in conformità allo schema approvato con determinazione 
dirigenziale n. 418 del 13.04.2021;

4. Di dare atto che è tuttora in corso la verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e che, ove tale verifica avesse esito negativo, l’organizzazione di volontariato 
decadrà dalla convenzione;

5. Di assumere gli impegni di spesa di seguito indicati per i rimborsi  da corrispondere ad “ARCA 
2005 ODV” secondo quanto previsto dall’art. 18 della convenzione:

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZIONE CAPITOLO ES. FIN. 
Rimborso spese II° semestre 
2021

Euro    50.000,00 1185/2021 13071.04.168412001 2021

Rimborso spese anno 2022 Euro  100.000,00 1186/2021 13071.04.168412001 2022
Rimborso  spese  I°  semestre 
2023

Euro    50.000,00 1187/2021 13071.04.168412001 2023

6. Di dare atto che i rimborsi di cui al punto precedente dovranno essere liquidati con le modalità 
e i tempi di cui all’art. 19 della convenzione;

7. Di dare atto che le  obbligazioni  assunte con il  presente atto avranno scadenza entro il  31 
dicembre dell’Esercizio Finanziario sul quale sono state assunte;

8. Di dare atto che la collaborazione con l’organizzazione di volontariato non è assoggettata alla 
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. In  
quanto non si configura come appalto di servizi;

9. Di dare atto che l’esito della selezione verrà pubblicato secondo quanto previsto dal  Decreto 
Ministeriale n. 72 del 31.03.2021 di approvazione delle Linee Guida in materia di rapporto tra 
Pubbliche Amministrazioni ed Enti del Terzo Settore;

10.Di dare atto che il  Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990 è il 
Responsabile del Servizio “Servizi alla Comunità” Dott. Marco Delorenzi.



 

La Dirigente 

Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate



PROCEDURA  DI  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI  UN’ORGANIZZAZIONE  DI 
VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE PER LA COLLABORAZIONE ALLA GESTIONE 
DEI SERVIZI DI TUTELA E CONTROLLO DELLA POPOLAZIONE CANINA E FELINA E DI SERVIZI CONNESSI 
E COMPLEMENTARI, NEL BIENNIO DAL 01.07.2021 AL 30.06.2023, AI SENSI DELL’ART. 56, COMMA 3,  
DEL D. LGS. N. 117/2017 “CODICE DEL TERZO SETTORE”

VERBALE N. 1

L’anno  duemilaventuno  (2021)  del  mese  di  maggio nel  giorno  sette (7)  alle  ore 12,15 presso  la 
Residenza  Comunale  –  Piazza  Garibaldi  n.  1  –  si  è  riunita,  in  seduta  pubblica, la  Commissione 
nominata con determinazione dirigenziale n. 550 del 07.05.2021 per l’espletamento della procedura 
di selezione di cui all’oggetto e così composta:

Nominativo Qualifica Funzioni

Dott.ssa Daniela Poggiali Dirigente  del  Settore  Cultura,  Servizi  e 
beni comuni

Presidente

Dott.ssa Arianna Boni Responsabile  del  Servizio  “Servizi  alla 
Persona”  e  Titolare  di  Posizione 
Organizzativa Area “Servizi al Cittadino e 
alla Comunità”

Membro interno

Dott.ssa Alessandra Giordano Responsabile del Servizio “Partecipazione 
e comunicazione”

Membro interno

Interviene  alla  seduta  Maria  Adinolfi,  in  qualità  di  Presidente  e  legale  rappresentante 
dell’organizzazione di volontariato “ARCA 2005 ODV”.

Svolge  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  Sonia Fabbri,  Istruttore Direttivo Amministrativo del 
Servizio “Servizi alla Comunità”.

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 418 del 13.04.2021 e per le motivazioni ivi espresse 
veniva  indetta  una procedura  di  selezione  pubblica  per  l’individuazione  di  un’organizzazione  di 
volontariato con cui stipulare una convenzione per la collaborazione alla gestione dei servizi di tutela 
e controllo della popolazione canina e felina e di servizi connessi e complementari, per il biennio dal  
01.07.2021 al 30.06.2023, ai sensi dell’art. 56, comma 3, del D. Lgs. n. 117/2017 “Codice del Terzo  
Settore”, approvando il testo dell’Avviso pubblico e lo schema di convenzione con i suoi allegati;

Dato atto che l’Avviso (prot. gen. n. 22030) veniva pubblicato all’Albo pretorio on line e nella sezione 
“Bandi e selezioni varie” del sito internet istituzionale  in data 16.04.2021;

Servizio Contratti Comune di Cervia P.iva/CF 00360090393

Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)
Tel.  0544.979.324 Tel. 0544.979.111 - Fax 0544.72.340

 serv-contratti@comunecervia.it  comune.cervia@legalmail.it
 www.comunecervia.it



Dato atto altresì:
- che le domande di partecipazione alla selezione dovevano pervenire, a pena di esclusione, 

entro e non oltre le ore 12,00 del 06.05.2021, secondo quanto disposto al punto 7 dell’Avviso;
- che entro tale termine hanno presentato domanda le organizzazioni di volontariato di seguito 

indicate:

1 Organizzazione di volontariato “ARCA 2005 ODV” – Via Parini n. 9 – Cervia – C.F. 92062020398

Tutto ciò premesso, il Presidente procede all’apertura della seduta.

Procede quindi all'apertura del plico, che risulta idoneamente sigillato, ed alla verifica della presenza, 
al suo interno, delle buste richieste dall'Avviso.

Quindi  verifica  l'integrità  della  busta  "A  –  DOCUMENTAZIONE  AMMINISTRATIVA”  e  provvede  ad 
aprirla  e  a  controllare  la  documentazione  amministrativa  presentata  ai  fini  dell’ammissione  alla 
selezione.

L'esito della verifica della documentazione amministrativa è il seguente:

1 Organizzazione di volontariato “ARCA 2005 ODV” - – Via Parini n. 9 – 
Cervia – C.F. 92062020398

AMMESSA

Quindi il Presidente procede all'apertura della busta “B – PROPOSTA PROGETTUALE” per verificare la 
regolarità della documentazione rispetto a quanto disposto dall'Avviso, e dichiara l’organizzazione di 
volontariato ammessa alla valutazione della proposta.

Il Presidente dichiara quindi chiusa la seduta e aggiorna i lavori al 14 maggio 2021, alle ore 10,30, per 
l’esame della proposta, dando mandato al segretario di conservare il plico pervenuto in un armadio 
chiuso a chiave.

IL PRESIDENTE I COMMISSARI
Daniela Poggiali Arianna Boni
____________________ ________________________

Alessandra Giordano
________________________

IL SEGRETARIO
Sonia Fabbri
____________________



PROCEDURA  DI  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  L’INDIVIDUAZIONE  DI  UN’ORGANIZZAZIONE  DI 
VOLONTARIATO CON CUI STIPULARE UNA CONVENZIONE PER LA COLLABORAZIONE ALLA GESTIONE 
DEI SERVIZI DI TUTELA E CONTROLLO DELLA POPOLAZIONE CANINA E FELINA E DI SERVIZI CONNESSI 
E COMPLEMENTARI, NEL BIENNIO DAL 01.07.2021 AL 30.06.2023, AI SENSI DELL’ART. 56, COMMA 3,  
DEL D. LGS. N. 117/2017 “CODICE DEL TERZO SETTORE”

VERBALE N. 2

L’anno duemilaventuno (2021) del mese di maggio nel giorno quattordici (14) alle ore 10,30 presso la 
Residenza  Comunale  –  Piazza  Garibaldi  n.  1  –  si  è  riunita,  in  seduta  riservata, la  Commissione 
nominata con determinazione dirigenziale n. 550 del 07.05.2021 per l’espletamento della procedura 
di selezione di cui all’oggetto e così composta:

Nominativo Qualifica Funzioni

Dott.ssa Daniela Poggiali Dirigente  del  Settore  Cultura,  Servizi  e 
beni comuni

Presidente

Dott.ssa Arianna Boni Responsabile  del  Servizio  “Servizi  alla 
Persona”  e  Titolare  di  Posizione 
Organizzativa Area “Servizi al Cittadino e 
alla Comunità”

Membro interno

Dott.ssa Alessandra Giordano Responsabile del Servizio “Partecipazione 
e comunicazione”

Membro interno

Svolge  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  Sonia Fabbri,  Istruttore  Direttivo Amministrativo del  
Servizio “Servizi alla Comunità”.

La  Commissione,  richiamati  i  criteri  di  valutazione  della  proposta  progettuale  stabiliti  al  punto  9 
dell'Avviso, rileva un errore nei punteggi attribuiti ai sub-criteri B1, B2 e B3, il cui totale somma a 55 
punti e non a 50. La Commissione valuta che il punteggio da rettificare sia quello associato al sub-
criterio B1, pari a 30 punti anziché 35.

La  Commissione  procede  quindi  all'esame  della  proposta  presentata  dall’organizzazione  di 
volontariato partecipante alla selezione e assegna i  punteggi  riportati nell'allegato n. 1 sulla base 
delle motivazioni espresse nell'allegato n. 2.

Il punteggio totale assegnato alla proposta risulta essere il seguente:

ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO PUNTEGGIO TOTALE

1 Organizzazione di volontariato “ARCA 2005 ODV” - – Via Parini n. 9 – 
Cervia – C.F. 92062020398

87/100



La  proposta  consegue  quindi  il  punteggio  minimo  richiesto  dall’Avviso  per  l’inserimento  in 
graduatoria, pari a 60 punti.

La Commissione predispone quindi la seguente graduatoria quale esito della procedura di selezione:

POSIZIONE ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO PUNTEGGIO 

1 Organizzazione di volontariato “ARCA 2005 ODV” - – Via 
Parini n. 9 – Cervia – C.F. 92062020398

87/100

Il Presidente dichiara quindi conclusi i lavori della Commissione, e dispone di trasmettere i verbali al  
Servizio procedente per le attività di competenza.

IL PRESIDENTE I COMMISSARI
Daniela Poggiali Arianna Boni
____________________ ________________________

Alessandra Giordano
________________________

IL SEGRETARIO
Sonia Fabbri
____________________



ALLEGATO N. 1

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 
MASSIMO

ARCA 2005 
ODV

A)  L’organizzazione  di  volontariato,  la  sua  vocazione,  le  sue 
risorse
(Si  richiede  una  breve  presentazione  dell’organizzazione  al  fine  di  
valutare il possesso del requisito di “adeguata attitudine” di cui all’art.  
56, comma 3, Codice Terzo Settore)

Attività, risorse umane e strumentali, competenze 

MAX  PUNTI 10 8

B) La gestione delle attività e servizi  

B.1 
Volontari  e  operatori  preposti  (numero,  esperienza  e 
formazione), relativi ruoli e funzioni
Mezzi e attrezzature utilizzate
Modalità operative e gestionali
Assistenza veterinaria
Piani di formazione e aggiornamento
Aspetti migliorativi rispetto agli standard richiesti

B.2 Modalità e strategie di contenimento degli abbandoni e di 
incremento delle adozioni

B.3 Servizi integrativi proposti dall’organizzazione, nel limite del 
rimborso spese massimo previsto 

(RIFERIMENTO ART. 6.4, lett. C, convenzione o altre tipologie di 
attività integrative)

(indicare  la  tempistica  di  massima  di  attivazione  dei  
servizi/realizzazione delle attività) 

MAX PUNTI 50

punti 30

punti 12

punti 8

45

27

12

6

C) Il rapporto con la comunità locale  

C.1  Le  risorse  della  comunità  nella  gestione  delle  attività  e 
servizi  e  le  modalità  di  partecipazione  e  coinvolgimento  di 
cittadini, famiglie, volontari, altre realtà

C.2 Le attività rivolte alla comunità locale, in particolare:

a)  progetti  e  iniziative  di  informazione,  sensibilizzazione, 
promozione

b)  attività  e  progetti  rivolti  alle  fasce  sociali  fragili  (anziani, 
malati, disabili ecc.).

MAX PUNTI 30

punti 12

punti 10

punti 8

26

10

8

8



(RIFERIMENTO ART. 6.5 CONVENZIONE)

(indicare  la  tempistica  di  massima  di  realizzazione  dei  
progetti/iniziative)

D) Il legame con il territorio

D.1  Progetti  e  attività  specifiche  realizzate  nell’ultimo 
quinquennio sul territorio locale in materia di tutela animali

D.2 Collaborazioni e sinergie con soggetti della realtà locale 
Le  collaborazioni  non  dovranno  avere  carattere  generico  e  
dovranno essere documentate mediante attestazioni e/o accordi  
sottoscritti dalle parti, da allegare al progetto

MAX PUNTI 10

punti 5

punti 5

8

4

4

TOTALE MAX PUNTI 100 87


	L’anno duemilaventuno (2021) del mese di maggio nel giorno sette (7) alle ore 12,15 presso la Residenza Comunale – Piazza Garibaldi n. 1 – si è riunita, in seduta pubblica, la Commissione nominata con determinazione dirigenziale n. 550 del 07.05.2021 per l’espletamento della procedura di selezione di cui all’oggetto e così composta:
	
	L’anno duemilaventuno (2021) del mese di maggio nel giorno quattordici (14) alle ore 10,30 presso la Residenza Comunale – Piazza Garibaldi n. 1 – si è riunita, in seduta riservata, la Commissione nominata con determinazione dirigenziale n. 550 del 07.05.2021 per l’espletamento della procedura di selezione di cui all’oggetto e così composta:
	La Commissione, richiamati i criteri di valutazione della proposta progettuale stabiliti al punto 9 dell'Avviso, rileva un errore nei punteggi attribuiti ai sub-criteri B1, B2 e B3, il cui totale somma a 55 punti e non a 50. La Commissione valuta che il punteggio da rettificare sia quello associato al sub-criterio B1, pari a 30 punti anziché 35.
	La Commissione procede quindi all'esame della proposta presentata dall’organizzazione di volontariato partecipante alla selezione e assegna i punteggi riportati nell'allegato n. 1 sulla base delle motivazioni espresse nell'allegato n. 2.

